VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ EMIGRES“ SHPK

Date 21.12.2023

Ne Tirane, sot me 21 Dhjetor 2023, Asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise Emigres sh.p.k,
ne zbatim te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nenit 81 dhe
135, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit
8483 date 28.12.1998 “Tatimin mbi te ardhurat” Neni 33/1, zhvilloi mbledhjen me

Rendin e dites:

- Shqyrtimin e raportit te Auditit Ligjor per zvogelimin e kapitatit te shoqerise Emigres sh.p.k
- Miratimin e zvogelimi i kapitalit te shogerise

Pas shqyrtimit te raportit te Auditit ligjor dhe te informacionit financiar Ortaku i Vetem i

shogerise ;
Vendosi:
1- Te miratoje raportin e Auditit Ligjor per zvogelimit e kapitalit themeltar te

3

shogerise, te hartuar ne daten 20. 12. 2023 nga shoqgeria Auditing Partners sh.p.k, me
perfagesues z. Kristaq Ndini.

Te miratoj zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise vleren 195 000 000 (njeqind
e nentedhjete e pese milion) lek, duke e kaluar ne “Rezervat ligjore dhe statutore, nga
ku rezulton ;

Kapitali themeltar ishte 1,072,155,121 lek, dhe behet 877,155,121 lek

Rezerva ligjore ishte ne vleren 76,051 lek, dhe behet ne vleren 195,076,051 lek.
Numri i pjeseve ne kapital nuk ndryshon, ishte dhe mbetet 1 pjese.

Vlera nominale para zvogelimit ishte 1,072,155,121 Lek/ per 1 pjese, dhe pas
zvogelimit per 195,000,000.00 (njeqind e nentedhjet e pese milion)Lek, vlera e
kapitalit behet 877,155,121 Lek/ per 1 pjese.

Pergindja e zoterimit ne kapital nuk ndryshon, kapitali zoterohet 100 % nga ortaku i
vetem Z.Aleksander Pilo.

Te behet depozitimi i ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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